Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit Universitet — Univerzitet — University
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Teknolohije I Inovacije Haxhi Zeka
ministry of Education, Science, Teknology and Innovation Peji

Prishting, 22/04/2024

Né mbéshtetje té nenit 15, t& Ligjit pér Menaxhimin e Financve Publike dhe Pérgjegjésité nr.
03/L-048, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s&€ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit (MAShTI) dhe Universitetit “Haxhi Zeka” n& Pejé, me datén 22.04.2024, né kuadér
t€ kushteve t& parapara, lidhin:

MARRIEVESHJE BASHKEPUNIMI

Palét nénshkruese

1. Ministria e Arsimit, Shkencégs, Teknologjis¢ dhe Inovacionit (MAShTI), t&
cilén e pérfagéson Fadile Dyla, Sekretare e Pérgjithshme dhe

2. Universiteti “Haxhi Zeka” n& Pejé, té cilin e pérfagéson Tirana Baftiu - Hasani,
u.d .Sekretar i Pérgjithshém.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i k&saj marréveshje &shté q& Universiteti “Haxhi Zeka”, n¢ Pejé t€ ofroj shérbimet
pér Zyrtarin shpenzues si alternativ n€ nivel t&€ Ministris€ s¢ Arsimit Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit — Organizaté buxhetore me kodin organizativ 208, pér vitin fiskal 2024.

Obligohet Muhamet Muriqi — Zyrtar shpenzues né Universitetin “Haxhi Zeka™ né Pejé, gé t&
kryejé detyrat si zyrtar shpenzues— alternativ dhe ti jepet qasja n€ modulin e shpenzimeve.

Neni 2
Té drejtat dhe detyrimet e paléve

1. Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé, pajtohet se do t& ofroj shérbimet e zyrtarit shpenzues
pér t€ kryer aktivitetet né sistemin e SIMFK-sé&.

2. MASHTI e autorizon Muhamet Muriqi, q€ t€ pajiset me qasje nga Thesari i Kosovés pér
t'iu mundésuar kryerja e aktiviteteve si zyrtar shpenzues pér MASHTI-n né& sistemin SIMFK
me t& gjitha kodet n€ kuadér t&€ MASHTI (208) si zyrtar alternativ.



Neni 3

Ndryshimet dhe ndérprerja e Marréveshjes sé Mirékuptimit
1. Me pélqimin paraprak me shkrim t& Sekretarit t&¢ Pérgjithshém t&¢ MAShTI dhe u.d
Sekretarit & Pérgjithshém né Universitetin “Haxhi Zeka” marréveshja mund t& ndryshohet
dhe t& plotésohet.
2. MAShHTI rezervon t& drejtén e ndérprerjes sé késaj marréveshje né rast se konstaton se

Universiteti “Haxhi Zeka” nuk i pgrmbush obligimet e veta t& dala nga kjo marréveshje.

Neni 4
Zgjidhja e marréveshjes

Palét jan€ pajtuar né mes veti qé kjo marréveshje t& zgjidhet me mirékuptim.

Neni 5

Numri i kopjeve

Marréveshja e Mirékuptimit éshté nénshkruar né dy kopje, nga njé kopje pér secilén palé
nénshkruese.

Neni 6

Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar q& kjo marréveshje e mirékuptim & filloj t& zbatohet nga dita
e nénshkrimit.
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NE mbéshtetje t& nenit 15, t& Ligjit pér Menaxhimin e Financve Publike dhe Pérgjegjésité nr.
03/L-048, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit (MAShTI) dhe Universitetit “Haxhi Zeka” né& Pejé, me datén 22.04.2024, né kuadér
t€ kushteve t& parapara, lidhin:

MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI

Palét nénshkruese

1. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit (MAShKTTI), t&
cilén e pérfaqéson Fadile Dyla, Sekretare e Pérgjithshme dhe

2. Universiteti “Haxhi Zeka” n& Pejé, t& cilin e pérfaqéson Tirana Baftiu - Hasani,
u.d .Sekretar i Pérgjithshém.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj marréveshje &shté q& Universiteti “Haxhi Zeka”, né Pejé 8 ofroj shérbimet
pér Zyrtarin shpenzues si alternativ né nivel t& Ministrisé s& Arsimit Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit — Organizaté buxhetore me kodin organizativ 208, pér vitin fiskal 2024.

Obligohet Muhamet Muriqi — Zyrtar shpenzues né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejg, g8 1
kryejé detyrat si zyrtar shpenzues— alternativ dhe ti jepet qasja né modulin e shpenzimeve.

Neni 2
Té€ drejtat dhe detyrimet e paléve

1. Universiteti “Haxhi Zeka™ n& Pejg, pajtohet se do t& ofroj shérbimet e zyrtarit shpenzues
pér t& kryer aktivitetet n& sistemin e SIMFK-sé&.

2. MASHTI e autorizon Muhamet Muriqi, q& t& pajiset me qasje nga Thesari i Kosovés pér
t’iu mundésuar kryerja e aktiviteteve si zyrtar shpenzues pér MASHTI-n né sistemin SIMFK
me t& gjitha kodet n€ kuadér t&¢ MASHTI (208) si zyrtar alternativ.



Neni 3

Ndryshimet dhe ndérprerja e Marréveshjes sé Mirékuptimit
1. Me pélgimin paraprak me shkrim t& Sekretarit (& Pérgjithshém & MAShHTI dhe u.d

Sekretarit t& Pérgjithshém né Universitetin “Haxhi Zeka” marréveshja mund té ndryshohet
dhe t& plotésohet.

2. MAShTI rezervon t& drejtén e ndérprerjes sé késaj marréveshje n& rast se konstaton se
Universiteti “Haxhi Zeka” nuk i pérmbush obligimet e veta t& dala nga kjo marréveshje.

Neni 4
Zgjidhja e marréveshjes

Palét jan& pajtuar né mes veti q&€ kjo marréveshje t€ zgjidhet me mir&kuptim.

Neni 5
Numri i kopjeve

Marréveshja e Mirékuptimit &shté nénshkruar né dy kopje, nga njé kopje pér secilén palé

nénshkruese.

Neni 6
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Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptim té filloj t& zbatohet nga dita
e nénshkrimit.
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